苏州德龙激光股份有限公司

关于终止收购 Corning Laser Technologies GmbH 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

基本情况

2023年11月8日, 苏州德龙激光股份有限公司(以下简称"公司"、"德龙激 光")与 Corning International Corporation (以下简称"康宁国际") 签订了《关于出 售和转让 Corning Laser Technologies GmbH 所有股权及部分资产的协议》(以下 简称"本协议"),公司拟购买康宁国际持有的 Corning Laser Technologies GmbH (以下简称"德国康宁激光")100%股权及部分资产,购买价格预计不超过1,500 万欧元(按照 2023 年 11 月 8 日欧元对人民币汇率中间价 1:7.7133 折算,约合不 超过人民币 11,569.95 万元)。具体详见公司于 2023 年 11 月 10 日在上海证券交 易所网站(www.sse.com.cn)披露的《苏州德龙激光股份有限公司关于拟收购 Corning Laser Technologies GmbH 100%股权的公告》(公告编号: 2023-028)。

本协议涉及的交易事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组 管理办法》规定的重大资产重组。

该事项尚需提交公司董事会及股东大会审议通过后生效,并尚需经中国(包 括但不限于发展与改革委员会、商务部门、外汇管理局等政府部门)、美国及德 国相关政府机构审批或备案通过后方能实施。

二、 终止收购的情况说明

自公司首次公告本次收购事项以来,各方均积极推进中国、美国及德国相关 政府机构审批或备案相关工作和并购交割后的整合准备工作。截至目前,尚未获 得相关政府审批结果,也无法预计何时或能否通过审批,导致收购事项短期内无 法完成。为避免本次收购事项长时间的不确定性给双方业务、经营带来潜在负面影响,经公司审慎研究并与交易对手方协商一致,已于 2024 年 6 月 7 日签署关于终止收购的协议,确认收购终止,且双方均撤回、放弃及免除因本次收购事项而对另一方的所有索赔、权利、要求。

三、 终止本次收购事项对公司的影响

截至本公告披露日,本次交易尚未提交公司董事会及股东大会审议,公司与康宁国际签署的《关于出售和转让 Corning Laser Technologies GmbH 所有股权及部分资产的协议》中约定的交割条件尚未达成,公司尚未支付交易对价,终止本次股权收购交易不会影响公司的正常生产经营,不存在损害公司和股东利益的情形。目前公司资金状况良好、生产经营情况平稳,公司将持续推进各项主营业务有序开展,继续按照公司战略规划寻求更多的发展机会,推动公司健康发展。

特此公告。

苏州德龙激光股份有限公司董事会 2024年6月8日